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🔸Bu hafta (26.01.2026-01.02.2026) RASFF tarafından bildirilen Türkiye
orijinli 12 bildirim bulunmaktadır. Kuru incirlerde okratoksin A ve
aflatoksinler; fındıklarda çok fazla aflatoksin (aflatoksin B1 ve toplam
aflatoksin); irmikte gluten hakkında İsveççe bilgi eksikliği; spatuladan
birincil aromatik aminlerin migrasyonu tespit edilmiştir. 

🔸Avrupa Komisyonu, Resmî Kontrol Yönetmeliği kapsamında hazırlanan
Aralık 2025 Aylık Tarımsal Gıda Dolandırıcılığı Şüpheleri Raporunu
yayımladı. Rapor; Gıda ve Yem için Hızlı Uyarı Sistemi (RASFF), AAC ve
Tarımsal Gıda Dolandırıcılığı Ağı (FFN) üzerinden bildirilen sınır ötesi
şüpheleri kapsıyor. Şüphelerin en yoğunlaştığı ürün grupları gıda
takviyeleri, et ve et ürünleri, şekerleme, balık ve deniz ürünleri, yağlar ve bal
oldu. Bildirilen uygunsuzluklar ağırlıklı olarak yetkisiz veya yasaklı
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bileşenler, yanıltıcı sağlık beyanları, etiket ve izlenebilirlik eksiklikleri, ürün
tağşişi ve e-ticaret kaynaklı ihlaller etrafında toplandı. Türkiye bağlantısı
olarak Türkiye menşeli bal ve bitkisel preparatlarda, sildenafil ve sibutramin
(yasaklı farmasötik etken maddeler) tespit edildi. 

🔸Avrupa Komisyonu, bisfenol A (BPA) kullanımını yasaklayan ve diğer
tehlikeli bisfenoller ile bisfenol türevlerini belirli gıda ile temas eden
malzemelerde ve ürünlerde kısıtlayan Komisyon Yönetmeliği (AB)
2024/3190’un uygulanmasını netleştirmek amacıyla bir Kılavuz Notu
yayımladı. Yayımlanan kılavuz, üye ülkeler ve sektör paydaşları için
uygulamada tutarlılığı artırmayı, yasak ve kısıtlamaların hangi malzemeleri
ve kullanım senaryolarını kapsadığını açıklamayı ve geçiş sürecinde
uyumun nasıl sağlanacağına dair ek tavsiyeler sunmayı amaçlıyor. 

🔸ABD Gıda ve İlaç İdaresi (FDA), paketlenmiş gıdalarda gluten
etiketlemesi ve çapraz bulaşmanın önlenmesine yönelik uygulamalar
hakkında kamuoyunun görüşünü almak üzere bir çağrı başlattı. Bu girişim;
etiket şeffaflığını artırmayı, çölyak hastalığı veya gluten hassasiyeti olan
tüketicilerin korunmasını ve özellikle çapraz bulaşma yoluyla gluten
içerebilen arpa, çavdar ve yulaf gibi bileşenlere ilişkin risklerin daha iyi
anlaşılmasını amaçlıyor. FDA, toplanacak geri bildirimleri gelecekteki
düzenleyici çalışmalara temel oluşturmak ve glutenle ilgili etiketleme
düzenlemelerini geliştirmek için kullanacak. Görüş bildirim süresi 60 gün
olup, başvurular federal web sitesi üzerinden veya posta yoluyla
yapılabiliyor. 

🔸Codex Alimentarius Komisyonu (CAC), CL 2026/10-RVDF numaralı
istişare belgesini yayımlayarak balık ve balda fenheksamid için azami kalıntı
limitleri (MRL) belirlenmesini önerdi. Belgeye göre önerilen MRL değerleri
balıkta 10 µg/kg, balda ise 20 µg/kg olarak tanımlandı. Taslak, Codex
Veteriner İlaç Kalıntıları Komitesi (CCRVDF) çalışmaları kapsamında
hazırlanmış olup, üye ülkelerin bilimsel ve düzenleyici görüşlerinin
alınmasını amaçlıyor. İlgili paydaşlar için geri bildirim süresi 28 Şubat 2026
tarihinde sona erecek.
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FDA Takes Steps to Improve Gluten
Ingredient Disclosure in Foods

 

December 2025 - Monthly report on EU Agri-Food Fraud
suspicions

 

ECL2026/10-RVDF January 2026 TO: Codex Contact Points Contact Points of
international organizations having observer status with Codex F...
fao.org

Today,the U.S. Foodand Drug Administrationissued
a Request for Information (RFI) regarding labeling
and preventing cross-contact of gluten in packaged…
U.S. Food and Drug Administration

FoodSafety December2025Report OnEU AGRI-FOODFRAUD SUSPICIONSFurther
information on the Health and Food Safety Directorate-General i...
food.ec.europa.eu
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FDA Total Diet Study (TDS)
 

WHO highlights health risks and
opportunities in the global waste…

 

Note for Guidance on the implementation of Commission
Regulation (EU) 2024/3190 on the use of bisphenol A…

 IVNotices, NoticesfromEuropeanUnioninstitutions,bodies,officesandagencies,
European Commission
eur-lex.europa.eu

TheFDA Total Diet Study(TDS) monitors levels of
nutrients (for example, calcium and iron) and
contaminants (for example, arsenic and lead) in foo…
U.S. Food and Drug Administration

A newWorldHealth Organization(WHO) report,
Throwing away our health: the impacts of solid waste
on human health – evidence, knowledge gaps and…
who.int

https://www.ecdc.europa.eu/sites/default/files/documents/zoonoses-
repor t-2024.PDF?ref=foodsafetynews.com

🔸Avrupa Birliği, 2024 Zoonoz Raporu kapsamında gıda kaynaklı hastalık
salgınları ve gıdaların mikrobiyal patojenlerle kontaminasyonuna ilişkin en
güncel resmi verileri yayımladı. Rapora göre, bildirilen zoonoz vakalarının
başlıca nedenleri arasında kampilobakteriyoz, salmonelloz, Şiga toksini
üreten Escherichia coli (STEC) ve listeriyoz yer alıyor. En yüksek vaka sayısı
kampilobakteriyozda (168.396 vaka) görülürken, Listeria monocytogenes
enfeksiyonları en yüksek ölüm oranı (%15,6) ile öne çıktı. Salmonelloz
(79.703 vaka) ve STEC (11.738 vaka) enfeksiyonlarında da hastaneye yatış
oranlarının yüksek olduğu bildirildi. Genel olarak, kampilobakteriyoz,
salmonelloz, listeriyoz ve STEC enfeksiyonlarında son beş yılda belirgin bir
artış eğilimi dikkat çekiyor. 

🔸Dünya Sağlık Örgütü (DSÖ), kötü yönetilen katı atık bertarafının insan
sağlığı üzerindeki etkilerine odaklanan yeni bir rapor yayımladı. Rapor,
özellikle belediye katı atıklarının kirlenmiş hava, su, toprak ve gıda yoluyla
sağlık risklerini nasıl artırdığına dair mevcut bilimsel kanıtları özetliyor.
DSÖ’ye göre atıkların toplanmaması, düzensiz dökülmesi, açıkta yakılması
veya yetersiz şekilde arıtılması; tehlikeli kimyasalların salınmasına, içme
suyu kaynaklarının kirlenmesine ve böcek ile kemirgenler için üreme
alanlarının oluşmasına yol açabiliyor. 

🔸ABD Gıda ve İlaç İdaresi (FDA), Toplam Diyet Çalışması (Total Diet Study
– TDS) bulgularına erişimi kolaylaştırmak amacıyla, tüketici dostu ve
etkileşimli yeni bir web aracı olan Toplam Diyet Çalışması Arayüzü (TDSi)’ni
duyurdu. Yeni arayüz, tipik bir ABD tüketicisinin diyetinde yer alan gıdalara
ilişkin kapsamlı ve kamuya açık verileri sunuyor. Lansmanla birlikte FDA,
2021 ve 2022 mali yılları sonuçlarını da içeren en güncel TDS veri
döngüsünü yayımladı. TDSi, 2018–2022 dönemine ait veri setlerini
kapsıyor.FDA, geleneksel raporlama yöntemlerinden bu dinamik ve
kullanıcı etkileşimli platforma geçişin, paydaşların gıda güvenliği ve
beslenmeye ilişkin kritik verilere erişimini önemli ölçüde iyileştireceğini
vurguluyor. 
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https://food.ec.europa.eu/food-safety/food-waste/eu-food-waste-
relevant-legislation_en

Söz konusu ürünlere ilişkin bilgiler, Bakanlığın şeffaflık ilkesi
doğrultusunda kamuoyunun bilgisine sunuldu. Denetim faaliyetlerinin,
2026 yılında da aynı kararlılık ve titizlikle sürdürüleceği bildirildi.

🔸Tarım ve Orman Bakanlığı tarafından, tarladan sofraya gıda arz zincirinin
tüm aşamalarında tüketicilerin korunması ve güvenilir gıdaya erişimin
sağlanması amacıyla yürütülen denetim faaliyetleri kapsamında, Yeni Yılın
İlk Gıda Kamuoyu Duyurusu yayımlandı. 2025 yılı boyunca gerçekleştirilen
resmi kontrollerde alınan numunelerin analizleri sonucunda;

🔸Güney Kore Gıda ve İlaç Güvenliği Bakanlığı (MFDS), Çiğ Et Ürünlerinin
Güvenli Tüketimi İçin Yönetim Kılavuzu’nu yayımladı. Yeni kılavuz; çiğ et
ürünlerinin türleri ve üretim yöntemlerine genel bakışı, bu ürünlere ilişkin
standart özellikler ve idari ceza kriterlerini ile güvenlik yönetiminde dikkat
edilmesi gereken temel noktaları kapsıyor. Amaç, çiğ et ürünlerinin
üretiminden tüketime kadar olan süreçte gıda güvenliğini güçlendirmek ve
uygulamada birlik sağlamak. 

121 adet gıda ürününün insan sağlığını tehlikeye düşürecek nitelikte
olduğu,

1.208 adet gıda ürününde ise taklit veya tağşiş yapıldığı tespit edildi.

https://www.mfds.go.kr/brd/m_218/view.do?
seq=33688&srchFr=&srchTo=&srchWord=&srchTp=&itm_seq_1=0&itm_s
eq_2=0&multi_itm_seq=0&company_cd=&company_nm=&page=1

🔸ABD Başkanı Sağlıklı Çocuklar İçin Tam Yağlı Süt Yasasını imzalayarak,
ABD okul yemek programlarında tam yağlı ve %2 yağlı sütün yeniden
sunulmasına izin verdi. Düzenleme, okulları yaklaşık on yıldır yalnızca
düşük yağlı ve yağsız sütle sınırlayan politikayı tersine çeviriyor. Yeni yasa;
öğrenci tercihlerini genişletmeyi, okul yemeklerine katılımı artırmayı ve
güncellenmiş beslenme kılavuzlarıyla daha iyi uyum sağlamayı hedefliyor.
Aynı zamanda, mevcut beslenme standartlarını korurken uyumlu bitki bazlı
süt alternatiflerine de izin veriyor. 

🔸Avrupa Birliği, Atık Çerçeve Direktifi’ni güçlendirerek 2030 yılına kadar
tüm üye ülkeler için bağlayıcı gıda israfı azaltım hedefleri getirdi. Yeni
düzenleme, gıda tedarik zincirinin tüm aşamalarında israfın azaltılmasını,
gıda israfının ulusal düzeyde sistematik izlenmesini ve Avrupa
Komisyonu’na düzenli veri raporlanmasını zorunlu kılıyor. Üye devletlerin;
gıda bağışını ve yenilebilir gıdaların yeniden insan tüketimine
yönlendirilmesini önceliklendirmesi, mevcut israf önleme programlarını
güncellemesi ve bu süreci yürütecek yetkili kurumları belirlemesi gerekiyor.
Gıda bağışı ve yan ürünlerin değerlendirilmesi (ör. bira posasının un
üretiminde kullanımı) uygulamalarında Genel Gıda Yasası, Hijyen
Yönetmelikleri ve Tüketici Bilgilendirme Mevzuatı belirleyici olmaya devam
ediyor. 

Whole Milk is Back: President Trump
Signs Whole Milk for Healthy Kids…

 (Washington, D.C., January 14,2026) —Today,
President Donald J. Trump signed the Whole Milk for
Healthy Kids Act in the Oval Office alongside U.S.…
usda.gov
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YENİ YILIN İLK GIDA KAMUOYU
DUYURUSU YAYINLANDI

 Tarladansofraya gıdaarz zincirinin heraşamasında,
vatandaşlarımızın yanıltılmaması ve güvenilir gıdaya
erişimi için çalışmalarımız kararlılıkla devam…
guvenilirgida.tarimorman.gov.tr
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Bizi Sosyal Medyada Takip Edin

 X: https://x.com/gidaguvenligitr

Bülten arşivi: https://ggd.org.tr/gida-guvenligi-bulteni/

 Facebook: https://www.facebook.com/gidaguvenligidernegi

🔹 LinkedIn: https://www.linkedin.com/company/gida-guvenligi-
dernegi/

 Instagram: https://www.instagram.com/gidaguvenligitr/?hl=tr

 YouTube: https://www.youtube.com/user/GidaGuvenligiDernegi

Gıda güvenliğiyle ilgili güncel gelişmeler, bilimsel içerikler ve daha fazlası
için sosyal medya hesaplarımızı takip edin:

https://www.linkedin.com/newsletters/haftal%25C4%25B1k-g%25C4%25B1da-g%25C3%25BCvenli%25C4%259Fi-g%25C3%25BCndem-7061612519890509825/
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